Решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.10.2014г. №45
О  создании муниципального казенного учреждения города Коврова Владимирской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению «Мои Документы»»

В  соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Общим порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями),  на  основании  ст.27 Устава муниципального образования город  Ковров Владимирской области,  рассмотрев  представление  главы  города  Коврова от 16.10.2014г. №01-11/1443, письмо главы города от 27.10.2014г. №01-11/1483, Совет  народных  депутатов города Коврова решил:

1. Создать муниципальное казенное учреждение города Коврова Владимирской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению «Мои Документы»» (МКУ МФЦ «Мои Документы») с 15 декабря 2014 г.

2. Определить, предметом деятельности учреждения – организацию и обеспечение деятельности единого места приема, регистрации и выдачи необходимых документов физическим и юридическим лицам при предоставлении услуг.

3. Определить целями создания учреждения:

- обеспечение быстрого, удобного и экономически эффективного процесса оказания государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам за счет реализации принципа «одного окна»;

- снижение количества взаимодействий заявителей за счет межуровневого и межведомственного взаимодействия с органами местного самоуправления, органами государственной власти, государственными и муниципальными предприятиями, учреждениями и другими организациями, участвующими в предоставлении (предоставляющими) услуги;

- повышение удовлетворенности получателей услуг их качеством;

- повышение информированности граждан и юридических лиц о порядке, способах и условиях получения услуг.

4. Установить предельную штатную численность работников учреждения – 42,5 штатных единицы.

5. Поручить     администрации      города     Коврова     утвердить Устав    учреждения и осуществить действия по созданию и государственной регистрации учреждения в установленные законодательством сроки.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова
И.Н.Зотова